
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

П Р И К А З

« Л Л » ноября 2017 г. г. Кызыл № -/Л£

Об определении должностных лиц Службы ГО и ЧС Республики Тыва, 
уполномоченных на осуществление регионального государственного надзора 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и муниципального характера

В соответствии с пунктом 3 статьи 2, частью 1 статьи 5 Федерального закона 
от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства 
Республики Тыва от 8 июня 2012 г. № 305 «Об организации и осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) на территории Республики 
Тыва», приказываю:

1. Определить уполномоченными осуществлять региональный 
государственный надзор в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального 
характера следующих должностных лиц Службы по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва (далее - Службы):

руководитель Службы;
заместитель руководителя -  начальник управления надзорной деятельности и 

профилактики на водных объектах Службы;
начальник отдела контроля и надзора в области защиты населения от ЧС 

управления надзорной деятельности и профилактики на водных объектах Службы;
главный специалист отдела контроля и надзора в области защиты населения от 

ЧС управления надзорной деятельности и профилактики на водных объектах 
Службы;

ведущий специалист отдела контроля и надзора в области защиты населения 
от ЧС управления надзорной деятельности и профилактики на водных объектах 
Службы.

2. Управлению обработки вызовов «Система-112», оповещения и 
информирования населения (Кужугет) разместить данный приказ на официальном 
сайте Службы в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.



3. Ведущему юрисконсульту (Хомушку) направить данный приказ в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва в 
7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего 
приказа с указанием сведений об источнике официального опубликования для его 
включения в федеральный регистр и проведения правовой экспертизы.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(]
Руководитель /  А.А. Сарыглар


